
5170 Torsdag den 2. april 2009 ,(F 32) 

ningsværdi, at vi nu tilsyneladende fra Socialde- 
mokraternes ordfører skal høre, at succesen bl.a. 
kan måles i, at køerne er faldende, når folk skal 
ud at rejse på charterferie. En ting var jo så, om 
det dog bare var tilfældet, at folk skulle stå min- 
dre i kø, når de skulle igennem kontrollen for at 
komme til Kreta, men det er jo ikke tilfældet. 
Faktisk oplever vi rundtomkring, ,at, der er lige 
så lange køer, som der tidligere har været, og i 
øvrigt er det en opgave, som ligger hos luft- 
havnsmyndighederne i de enkelte lufthavne. 

Men jeg vil gerne spørge ordføreren endnu en 
gang: Hvis man nu fra Socialdemokraternes side 
synes så utrolig godt om det her Schengensam- 
arbejde, var det så ikke en idé, at man prøvede 
på rent politisk at fremsætte nogle helt konkrete 
forslag med nogle målbare tiltag og sagde, at 
man gerne ville have vurderet succeskriteriet og 
-graden på de og de områder for derefter rent 
sagligt at kigge på, om der overhovedet har væ- 
ret en målbar effekt til den positive side? For 
det, der er vores påstand, er sådan set, at det har 
det ikke. 

Kl. 16:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Ordføreren. 

Kl. 16:21 
Yildiz Akdogan (S): 
Jamen jeg kan kun henvise til fagfolk -  politi- 
folk, toldere -  der måske ved, hvad de har med 
at gøre. Det er jo nogle mennesker, der arbejder 
med det her område, og når de fortæller, at det 
har haft en positiv effekt at kunne samarbejde 
på tværs af grænserne, må jeg som almindelig 
borger og politiker forholde mig til, hvad éks- 
perter, fagfolk siger til mig. 

Jeg kan så gå rundt og have en tese om, at nu 
stiger kriminaliteten, og jeg kan have en antagel- 
se om, at det nok skyldes nogle østeuropæere, ja. 
Men man er også nødt til at forholde sig til de 
faktuelle kendsgerninger, og de faktuelle kends- 
gerninger er, at fagfolk siger, at der er kommet 
noget godt ud af Schengensamarbejdet. 

Kl. 16:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Adelsteen for en kort bemærkning. 

Kl. 16:22 
Pia Adelsteen (DF): 
Nu har jeg ved hvert svar hørt på, at vi skal lytte 
til, hvad fagfolkene siger, og så kunne jeg godt 
tænke mig at spørge: Når de samme fagfolk si- 
ger, at der er mellem 3.000 og 5.000 kriminelle 
rumænere i Danmark, skal vi så også lytte til 
det, og hvad skal vi så gøre ved det? Jeg kunne i 

hvert fald godt tænke mig at høre, hvad Social- 
demokraterne gerne vil gøre ved det. 

Der bliver også hele tiden sagt, at det, fagfol- 
kene siger, er, at vi skal samarbejde, men det 
gjorde vi altså også inden 2001. Man samarbej- 
dede jo -  politiet, efterretningstjenesterne, alle 
samarbejdede jo om at bekæmpe international 
kriminalitet. Det gode. ved grænserne var bare, 
at vi også havde en mulighed for at stoppe nogle 
ting, der både kom ind i landet og kom ud af 
landet. Så jeg kunne godt lige tænke mig at høre, 
om det kun er nogle af fagfolkene, vi skal lytte 
til, eller om det er dem alle sammen. 

Kl. 16:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:23 
Yildiz Akdogan (S): 
Nu er Socialdemokratiet ét parti, der ikke tager 
tingene ud af deres kontekst eller prøver at lave 
et sort/hvidt billede. Vi prøver at forholde os til 
helheden, og helheden er, at der er bekymringer. 
Det benægter vi ikke, og det har jeg heller ikke 
benægtet i min ordførertale. Spørgsmålet er ba- 
re, hvordan vi skal løse problemerne, og der si- 
ger fagfolk, at vi skal gøre det via samarbejde, 
fordi det er det mest effektive. 

Så siger ordføreren, at der er 3.000-5.000 ru- 
mænere i Danmark, og spørger, hvad vi skal 
gøre ved det. Jamen fra oppositionens side har 
vi lavet en handlingsplan, hvor et af punkterne 
netop er en national handlingsplan, der skal se 
på det her område, og hvor et af underpunkter- 
ne er en styrkelse af grænsekontrollen i forhold 
til våbensmugling, bare for at nævne et af punk- 
terne. 

Kl. 16:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Adelsteen. 

Kl. 16:24 
Pia Adelsteen (DF): 
Jeg synes da, det er fint, at Socialdemokraterne 
gør, som de plejer -  var jeg lige ved at sige -  og 
laver en handlingsplan, når der er et problem, i 
stedet for at prøve på at håndtere det. Det min- 
der mig lidt om 1970'ernes rundbordssamtaler 
et eller andet sted. Men jeg kan forstå, at det er 
Dansk Folkeparti, der er de romantiske. 

En af de ting, som ordføreren også sagde, var, 
at man skulle have en øget dialog, at man skulle 
have et øget samarbejde, som skulle gøre det 
nemmere at gå efter bagmændene. Det tror jeg 
egentlig godt af at vi kan blive enige om, men 
det er jo ikke nødvendigvis samtidig en forud- 


